
Mary Telma Guajardo 5541422179
25.3 kW 12 de Junio de 2024

GDMTO 363160300022

3,293 kWh $ 10,416

46 3,314 kWh $754

92.76 % MES $ 9,662

$124,995.00 MXN $9,043.00 MXN $115,952.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 550 W 46 128.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.3 %



Propuesta 1 12 de Junio de 2024 27 de Junio de 2024

20240002

Mary Telma Guajardo  
5541422179

46 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

12 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

46 Instalación por modulo fotovoltaico

1 Cable, conectores, shield string box 2 serie 2f15A SP2 DC 10 y

apartarayos P 25 K

1 Gestiones de interconexion

1 Growatt Inverter 25 kW

Subtotal $ 302,362.09

TOTAL (MXN) $ 302,362.09

Esta cotización incluye la instalación completa y las gestiones ante CFE. No incluye cualquier peritaje o estudio que la

autoridad requiera para autorizar la interconexion con CFE



1 $ 124,995.00 $ 9,043.00 $ 0.00 $ 115,952.00 $ 115,952.00 $ -186,410.09

2 $ 128,744.85 $ 9,314.29 $ 0.00 $ 119,430.56 $ 119,430.56 $ -66,979.53

3 $ 132,607.20 $ 9,593.72 $ 0.00 $ 123,013.48 $ 123,013.48 $ 56,033.95

4 $ 136,585.41 $ 9,881.53 $ 0.00 $ 126,703.88 $ 126,703.88 $ 182,737.83

5 $ 140,682.97 $ 10,177.98 $ 0.00 $ 130,505.00 $ 130,505.00 $ 313,242.83

6 $ 144,903.46 $ 10,483.32 $ 0.00 $ 134,420.15 $ 134,420.15 $ 447,662.97

7 $ 149,250.57 $ 10,797.81 $ 0.00 $ 138,452.75 $ 138,452.75 $ 586,115.72

8 $ 153,728.08 $ 11,121.75 $ 0.00 $ 142,606.33 $ 142,606.33 $ 728,722.06

9 $ 158,339.93 $ 11,455.40 $ 0.00 $ 146,884.52 $ 146,884.52 $ 875,606.58

10 $ 163,090.12 $ 11,799.06 $ 0.00 $ 151,291.06 $ 151,291.06 $ 1,026,897.64

11 $ 167,982.83 $ 12,153.04 $ 0.00 $ 155,829.79 $ 155,829.79 $ 1,182,727.44

12 $ 173,022.31 $ 12,517.63 $ 0.00 $ 160,504.69 $ 160,504.69 $ 1,343,232.12

13 $ 178,212.98 $ 12,893.16 $ 0.00 $ 165,319.83 $ 165,319.83 $ 1,508,551.95

14 $ 183,559.37 $ 13,279.95 $ 0.00 $ 170,279.42 $ 170,279.42 $ 1,678,831.37

15 $ 189,066.15 $ 13,678.35 $ 0.00 $ 175,387.80 $ 175,387.80 $ 1,854,219.17

16 $ 194,738.14 $ 14,088.70 $ 0.00 $ 180,649.44 $ 180,649.44 $ 2,034,868.61

17 $ 200,580.28 $ 14,511.36 $ 0.00 $ 186,068.92 $ 186,068.92 $ 2,220,937.53

18 $ 206,597.69 $ 14,946.70 $ 0.00 $ 191,650.99 $ 191,650.99 $ 2,412,588.52

19 $ 212,795.62 $ 15,395.10 $ 0.00 $ 197,400.52 $ 197,400.52 $ 2,609,989.04

20 $ 219,179.49 $ 15,856.96 $ 0.00 $ 203,322.53 $ 203,322.53 $ 2,813,311.57

21 $ 225,754.87 $ 16,332.66 $ 0.00 $ 209,422.21 $ 209,422.21 $ 3,022,733.78

22 $ 232,527.52 $ 16,822.64 $ 0.00 $ 215,704.88 $ 215,704.88 $ 3,238,438.66

23 $ 239,503.35 $ 17,327.32 $ 0.00 $ 222,176.02 $ 222,176.02 $ 3,460,614.68

24 $ 246,688.45 $ 17,847.14 $ 0.00 $ 228,841.30 $ 228,841.30 $ 3,689,455.98

25 $ 254,089.10 $ 18,382.56 $ 0.00 $ 235,706.54 $ 235,706.54 $ 3,925,162.53



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,532.9 3,706.1 4,215.3 4,254.7 4,626.0 4,289.7 3,967.7 3,834.8 3,407.2 3,919.4 3,600.1 3,605.3

Consumo actual 4,953.0 2,177.0 3,384.0 5,134.0 2,302.0 2,302.0 1,394.0 4,953.0 4,953.0 4,953.0 939.0 2,074.0


